
Jan Pospíšil – stáž v Irsku 
Díky Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné škole Liberec a díky 

programu Leonardo da Vinci jsem měl příležitost jet na stáž do Irska, kde jsem pracoval po dobu 4 

týdnů v obchodě, který se zabýval prodejem specializovaného nářadí. 

 

Firma Safety Welding Powertools ( SWP) se zabývá prodejem a servisem nářadí jako jsou svářečky, 

kompresory, vrtačky, brusky a další ruční a elektrické nářadí. Firma má svůj internetový obchod a také 

prodává a plní tlakové láhve plyny pro svařovací účely. 

 

       
 
Naučil jsem se, jak se vyřizují objednávky a jak se odesílají. Také jsem se naučil, jak se plní tlakové 

láhve svařovacími plyny. Zdokonalil jsem se v anglickém jazyce a v jeho porozumění a zlepšil jsem si 

slovní zásobu v oblasti strojírenství. 

 

Ubytován jsem byl u mladé rodiny s malými dětmi na vesnici jménem Dromina. Rodina byla velmi 

milá, dům měli velice hezký a čistý. Jídlo bylo velmi dobré, ale musel jsem si zvyknout na jídlo pouze 

3x denně. 

 

Hned první víkend po příletu jsme jeli na učitelkou organizovaný výlet do přístavního města Cobh a 

poté do muzea Titaniku. Potom jsme všichni i s učitelkou zavítali do místní hospůdky na jedno irské 

pivo. Druhý týden zorganizovala okružní výlet po přírodě v Ring of Kerry.  

Další týden jsme jeli už bez doprovodu učitele do palírny irské whisky značky Jameson, která je ve 

městě Midleton. Tam jsme všichni ochutnali pravou irskou whisky. 

 

Na stáž jsme se připravovali docházkou na přípravné kurzy, kde jsme procvičovali dialogy, poslechy, 

konverzace, telefonáty atd. Také jsme se učili o kultuře a životním stylu místních obyvatel. 

 

Celou stáž financovala Evropská unie, dopravu do Irska, MHD, ubytování s polopenzí a také jsme 

dostali peníze na obědy. 

 

V Irsku se mi velice líbilo, bylo tady krásné počasí a mám na co vzpomínat. 

 

  



 

 

 


